
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

«03» октября 2023 года                                                               № 794 

 
 

Об организации и осуществлении регистрации (учета) и установления 

численности избирателей, участников референдума на территории  

городского округа закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево Мурманской области 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II, 

постановлением Губернатора Мурманской области от 28.03.2006 № 51-ПГ 

«О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 08.07.2014 

№ 132/651 «Об обеспечении функционирования Государственной системы 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

Мурманской области», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета) и 

установления численности избирателей, участников референдума на 

территории городского округа закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево Мурманской области (далее - ЗАТО Видяево) 

советника Главы ЗАТО Видяево – Сахарову Анастасию Евгеньевну. 

       2. Создать рабочую группу по координации деятельности по 

осуществлению регистрации (учета) и установления численности 

избирателей, участников референдума на территории ЗАТО Видяево в 

составе: 

- советник Главы ЗАТО Видяево - руководитель рабочей группы; 



- председатель Видяевской территориальной избирательной комиссии 

ЗАТО Видяево (по согласованию); 

- системный администратор КСА ТИК ГАС «Выборы» ЗАТО Видяево 

(по согласованию); 

- начальник миграционного пункта ОМВД России по ЗАТО Видяево (по 

согласованию); 

- Администрация ЗАТО Видяево; 

- заместитель Главы ЗАТО Видяево - начальник отдела экономического 

развития и муниципального имущества Администрации ЗАТО Видяево; 

- специалист по военно-учетной работе Администрации ЗАТО Видяево.         

3.  Советнику Главы ЗАТО Видяево: 

3.1. Поддерживать в актуальном состоянии муниципальные правовые 

акты, обеспечивающие функционирование Государственной системы 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации на территории ЗАТО Видяево.  

3.2. Организовать работу по учету, обобщению, хранению и 

осуществлению контроля за полнотой и правильностью ввода сведений об 

избирателях, участниках референдума, проживающих на территории ЗАТО 

Видяево, в Государственную автоматизированную систему «Выборы». 

3.3. Обобщать сведения о гражданах, полученные по формам, 

утвержденным Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации, от: 

- миграционного пункта ОМВД России по ЗАТО Видяево по форме 

1.1риур; 

- Администрации ЗАТО Видяево о государственной регистрации смерти 

граждан Российской Федерации по форме 1.2риур; 

- военно-учетного стола Администрации ЗАТО Видяево о гражданах, 

призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения 

по форме 1.3риур; 

- органов УФСИН по Мурманской области о совершеннолетних 

гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по 

приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период 

отбывания наказания, об окончании срока отбывания гражданами наказания 

в виде лишения свободы по форме 1.4 риур; 

- судов общей юрисдикции о гражданах, признанных недееспособными 

(дееспособными) по приговору суда по форме 1.5риур; 

- от командиров войсковых частей 20958 и 77360-Б (по согласованию) о 

зарегистрированных избирателях, участниках референдума по форме № 

2.2риур, а также сведения о численности зарегистрированных избирателей, 

участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской 

части по форме № 3.1риур не позднее 10 января и 10 июля каждого года по 

состоянию на 1 января и 1 июля каждого года. 

3.4. Передавать после согласования Главой ЗАТО Видяево не позднее 20 

числа каждого месяца обобщенные сведения о гражданах на 

машиночитаемом носителе системному администратору КСА ТИК ГАС 



«Выборы» ЗАТО Видяево для формирования и ведения территориального 

фрагмента Регистра избирателей, участников референдума с 

периодичностью, установленной Избирательной комиссией Мурманской 

области. Сведения, полученные от органов, осуществляющих воинский учет, 

передавать ежегодно не позднее 10 января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября. 

3.5. Обеспечить установление численности избирателей, участников 

референдума, зарегистрированных на территории ЗАТО Видяево, на 

основании сведений, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра 

избирателей, участников референдума по состоянию на 1 января и 1 июля, и 

направление в избирательную Комиссию Мурманской области указанных 

сведений не позднее 15 января и 15 июля каждого года по форме № 3.2риур. 

3.6. По указанию Главы ЗАТО Видяево осуществлять контроль 

правильности ввода в базу данных сведений о гражданах сразу после 

назначения выборов любого уровня на территории ЗАТО Видяево, а также 

дважды в год перед представлением отчёта по численности избирателей в 

ЗАТО Видяево по состоянию на 1 января и 1 июля. 

3.7. Обеспечивать в десятидневный срок уточнение информации в 

случае выявления при вводе в базу данных ГАС «Выборы» некорректных 

сведений и повторяющихся записей о гражданах, передачу уточненных 

сведений системным администраторам соответствующих территориальных 

избирательных комиссий. 

3.8. В течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня 

голосования незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов 

об изменении административного, муниципального деления, о присвоении 

наименований муниципальному образованию, населенным пунктам, а также 

улицам, площадям и иным территориям сообщать территориальной 

избирательной комиссии ЗАТО Видяево сведения для учета в работе по 

формированию и ведению территориального фрагмента Регистра 

избирателей, участников референдума. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

5. Считать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО пос. 

Видяево от 05.06.2018 № 493 «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории ЗАТО пос. 

Видяево Мурманской области». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                            С.В. Богза 


